UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HOÀ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Hòa, ngày         tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về tình hình tiếp công dân ngày 20/12/2023

Và đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân.

Ngày 20/12/2023, Lãnh đạo UBND huyện đã chủ trì buổi tiếp công dân
của huyện, cùng tham gia buổi tiếp công dân có đại diện lãnh đạo các cơ
quan, đơn vị: Thường trực HĐND huyện, Ban dân vận Huyện uỷ, Ban Tiếp công
dân huyện.

Tại buổi tiếp công dân, đã nhận được ý kiến đề nghị của các công dân:
1. Ông Nguyễn Đình Đức, khu 11, xã Xuân Áng, đề nghị giải quyết tranh

chấp đất đai giữa gia đình ông và gia đình ông Nguyễn Kim Quý, khu 11, xã
Xuân Áng.

Nội dung này, Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã trả lời,
giải thích cho ông Nguyễn Đình Đức tại buổi tiếp công dân theo quy định.

2. Bà Trần Thị Tỵ, ông Nguyễn Quang Tỉnh, khu 9, xã Hiền Lương, đề
nghị xem xét giải quyết việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nông
nghiệp đối với các hộ: bà Tỵ, bà Ngân, ông Tỉnh và ông Hưng sai về đối tượng
sử dụng đất so với thực tế sử dụng đất.

Nội dung này, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo giải quyết tại văn bản
số 2104/UBND-TNMT ngày 08/12/2023 về việc xử lý đơn của các công dân
khu 9, xã Hiền Lương. Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã giải
thích trực tiếp cho bà Trần Thị Tỵ, ông Nguyễn Quang Tỉnh tại buổi tiếp công
dân theo quy định.

3. Ông Nguyễn Như Hương, khu 5, xã Văn Lang, đề nghị giải quyết một
số nội dung sau:

- Nội dung 1:  Đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai giữa gia đình ông với
gia đình ông Đỗ Hồng Tư, khu 5, xã Văn Lang.

Nội dung này, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo giải quyết tại văn bản
số 1969/UBND-TTr ngày 20/11/2023 về việc xử lý đơn của ông Nguyễn Như
Hương, khu 5, xã Văn Lang. Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã
giải thích trực tiếp cho ông Nguyễn Như Hương tại buổi tiếp công dân theo
quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND Văn Lang khẩn trương thực
hiện theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại văn bản số 1969/UBND-TTr

2

ngày 20/11/2023; báo cáo kết quả giải quyết với Chủ tịch UBND huyện theo
quy định.

- Nội dung 2: Kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền đối với việc sử dụng đất
của gia đình ông Nguyễn Văn Tiến, khu 5, xã Văn Lang.

Nội dung này, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo giải quyết tại văn bản
số 776/UBND-TTr ngày 25/5/2021 về việc đôn đốc xử lý, giải quyết đơn của
công dân. Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã giải thích trực tiếp
cho ông Nguyễn Như Hương tại buổi tiếp công dân theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND Văn Lang khẩn trương thực
hiện theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại văn bản số 776/UBND-TTr
ngày 25/5/2021; báo cáo kết quả giải quyết với Chủ tịch UBND huyện theo
quy định.

Thông báo để các phòng, ban, cơ quan đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (Ban Tiếp công dân);
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCTUBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Phòng TN&MT;
- Ban tiếp công dân;
- UBND xã: Xuân Áng, Hiền Lương, Văn Lang;
- CVP, các PCVP;
- Phòng VH&TT (Cổng TTĐT huyện);
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tiết Thị Minh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T13:42:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Tiết Thị Minh Hoa<hoattm.ubhahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:01:56+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:02:00+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:02:05+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!